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Substancja może pomóc w przechowywaniu
narządów do przeszczepu

Naukowcy opracowali mieszaninę substancji chemicznych, która może pomagać
w przechowywaniu narządów przeznaczonych do przeszczepu. Dzięki niej organy mają
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dłużej nadawać się do wykorzystania.

Zespół z Harvard Medical School dzięki eksperymentom z użyciem danio pręgowanego (gatunek
ryby często wykorzystywany w badaniach biologicznych) opracował kombinację substancji, która
chroni zamrożone narządy, pobrane w celu przeszczepienia.

Badacze przeprowadzili - jak zapewniają - najobszerniejszą jak dotąd analizę różnorodnych połączeń
możliwych do wykorzystania związków chemicznych.

Pod uwagę wziąć musieli nie tylko skuteczność w ochronie narządów w niskiej temperaturze (minus
10 st. C), ale także potencjalną toksyczność.

Naukowcom udało się np. przechować serce wspomnianej ryby aż przez 5 dni.

"Danio pręgowane to ważny system modelowy, który, pomimo jego zalet nigdy dotąd nie był
wykorzystywany w kontekście zachowania organów do przeszczepu" – podkreśla dr Shannon N.
Tessier, współautorka pracy opublikowanej na łamach "The FASEB Journal".

"Mamy nadzieję, że badania te zachęcą innych naukowców zajmujących się dziedziną
transplantologii do wykorzystania tego ważnego modelowego organizmu" – dodaje.

Źródło: pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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